Муниципальный   район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   03 апреля   2019  г.                                                                   № 213
с. Красный Чикой

О проведении открытого районного турнира по шахматам
«Белая ладья»

       На  основании  ст. 25  Устава муниципального  района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:

      1.  Провести открытый районный турнир по шахматам «Белая ладья» в селе Урлук  20 апреля  2019 года.
      2. Утвердить положение о проведении  открытого районного   турнира по шахматам   (Приложение № 1).

Глава муниципального района
«Красночикойский район                                                    Е.А. Гостев

Приложение  № 1
к постановлению администрации
муниципального  района
«Красночикойский район»
[bookmark: _GoBack]от                     03 апреля   2019  г.                                                                   № 213
I. Общие положения
Открытый районный турнир по шахматам «Белая ладья». Соревнования проводятся в соответствии с правилами ФИДЕ.
Цели и задачи соревнования:
 -    развития и популяризации  шахмат  в районе;
 -    повышения индивидуального  мастерства;
 -    выявление сильнейших  шахматистов района;
 -    укрепление дружественных  связей  между  спортсменами  района;
 -    организация спортивных соревнований, содействующих интеллектуальному развитию учащихся школ.

II. Место и сроки проведения соревнования
Соревнования  проводятся  20   апреля  2019  года в селе Урлук Красночикойского района в помещении сельского дома культуры.       Заседание судейской  коллегии  в  09.30  часов. Начало  игр 10.00  ч.

III. Права и обязанности организаторов соревнования
    Общее руководство по подготовке и проведению соревнований  осуществляет Администрация муниципального района «Красночикойский район». Подготовку соревнований осуществляет председатель общественной организации «Федерация шахмат Красночикойского района» Миронов В.П.
Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию.

IV. Требования к участникам и условия допуска
К участию в соревнованиях приглашаются все желающие жители района.
Соревнования пройдут в следующих возрастных группах:
Мальчики, девочки -  1-4  класс;
Мальчики, девушки – 5-8 класс;
Юноши, девушки – 9-11  класс;
Мужчины – от 18 до 45 лет;
Мужчины – от  45  лет до 60 лет;
Мужчины – от 60 лет и старше;
Женщины – старше 18  лет.

Заявку на участие в соревнованиях направить до 16 апреля  2019 года на почту savinova-lika@mail.ru

V. Условия подведения итогов
Итоги соревнований подводятся в личном зачёте, победители определяются по наибольшему количеству очков, набранных в результате встреч.

VI. Награждение победителей и призеров.
Победители награждаются медалями, грамотами и призами.

VII. Условия финансирования
	Расходы связанные с награждением победителей несёт администрация муниципального района «Красночикойский район».
Расходы, связанные с командированием команд на соревнования (проезд, питание), обеспечивают командирующие организации.

VIII.Обеспечение безопасности участников и зрителей
Обеспечение скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ от 1 марта 2016 г. № 134н “О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
Ответственность за здоровье и сохранность жизни несовершеннолетних участников в день соревнований возлагается на лицо их сопровождающее.
В соответствии с требованиями, установленными пунктом 3 части 4 статьи 26.2. Федерального закона от 04 декабря 2012 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» запрещается участвовать в азартных играх в букмекерских конторах и тотализаторах путем заключения пари на официальные  спортивные соревнования.
Страхование  участников соревнований осуществляется за счет собственных средств участников или за счет иных привлеченных средств, в  соответствии с действующим  законодательством Российской Федерации.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.